
 

 

                                                                                                                                 

 
Decreto N. 12 

Mobility Grants Targeting the Italian Partner and the Associated Foreign Universities 

 “ProMOting innoVation capacity IN the hiGher Education System of Argentina and ITalia through an 

Action scheme for the MobiLIty And cooperation of UNiversity StudeNts and ProfESsorS” “MOVING 

ITALIANESS” - Codice Progetto TNE23-00080 CUP F31I24000320006 

IL DIRETTORE  

• VISTO il Decreto del Rettore, dell’Università degli Studi Federico II di Napoli, 439/2025 del 

31/01/2025 con il quale è stato affidato al Centro Interdipartimentale Vincenzo Arangio Ruiz, il 

coordinamento delle attività legate al progetto MOVING ITALIANNESS codice TNE23-0008; 

• VISTO l’Avviso Pubblico PROT. 2025/0045776 del 7/04/2025 con il quale è stato indetto il bando 

di selezione interna per la formazione di una graduatoria di idoneità per mobilità internazionale 

della durata di 2 mesi (ricerca tesi e tirocini) per studenti e dottorandi verso le istituzioni estere 

argentine associate a valere sulle risorse del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), 

Iniziative Educative Transnazionali (Tne), Previste Dalla Sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali 

In Materia Di Istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica Universitaria E Competenze Avanzate” Del 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, Missione 4 “Istruzione E Ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei Servizi all’istruzione: Dagli Asili Nido All’università”; CODICE 

PROGETTO TNE23-00080- CUP F31I24000320006; 

• CONSIDERATO che occorre, provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per le 

selezioni di cui si tratta; 

• TENUTO CONTO delle disponibilità degli interessati e dei curricula dagli stessi presentati, dai 

quali si evince il possesso delle competenze richieste. 

• TENUTO CONTO delle dichiarazioni sostitutive che gli interessati hanno reso ai sensi del DPR 

445/2000, rispetto alle disposizioni previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001, in ordine alla 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0063719 del 15/05/2025
Firmatari: GIOVANNA DANIELA MEROLA



 

 

                                                                                                                                 

insussistenza delle condizioni ostative fissate all’art. 35bis, comma 1 lett. a), del D.lgs. 165/2001 

s.m.i. 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice relativa alla procedura di valutazione per il conferimento di una 

selezione interna per la formazione di una graduatoria di idoneità per mobilità internazionale per 

studenti e dottorandi verso le istituzioni estere argentine associate a valere sulle Risorse Del 

Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), Iniziative Educative Transnazionali (TNE), previste 

dalla sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in Materia di Istruzione”, Investimento 3.4 

“Didattica Universitaria e Competenze Avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei Servizi 

all’istruzione: dagli Asili Nido all’università”; CODICE PROGETTO TNE23-00080- CUP 

F31I24000320006. 

È costituita dai seguenti componenti: 

Prof.ssa Carla Masi                              Presidente 

Prof.ssa Fabiana Tuccillo                    Componente 

             Prof. Alessandro Manni                       Componente 

Il Segretario sarà nominato dalla Commissione stessa al suo interno e provvederà ad acquisire ai 

sensi del comma 11 dell’art. 17 del Regolamento di Ateneo, le dichiarazioni con le quali, 

individualmente, i membri della nominanda commissione hanno dichiarato di non aver riportato 

condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, così come previsto dall’art. 35 bis, 

comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; nonché, per i 

componenti esterni, l’autorizzazione rilasciata dall’Amministrazione di appartenenza 

all’espletamento dell’incarico. 

IL DIRETTORE DEL CENTRO 

Prof.ssa Giovanna Daniela Merola 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0063719 del 15/05/2025
Firmatari: GIOVANNA DANIELA MEROLA


		2025-05-15T08:33:10+0200
	GIOVANNA DANIELA MEROLA




